
Gobierno R egional del Callao 

Resolución Ejecutiva Regional N° 233 

Callao, 1 2 NOV. 2020 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

Resolución Ejecutiva Regional N°154 de fecha 11 de agosto de 2020; Resolución Ejecutiva Regional 
N° 155 de fecha 11 de agosto de 2020; Memorándum WI569-2020-GRC-GRECYD de fecha 05 de 
noviembre de 2020; I nforme N° 1401-2020-GRC(GA-ORH de feclla 09 de noviembre de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 154 de fecha 11 de agosto de 2020, se designó a 
partir de la fecha, a la Abogada ANA MARIA NATHALY MONTOYA RUALES, en el ca rgo de Gerente 
Regional de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, Nivel G2, del Gobierno Regional 
del Callao. 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N°155 de fecha 11 de agosto, se encargó, a partir de la 
fecha, a la abogada ANA MARIII NATHALY MONTOYA RUALES Gerente Regional de la Gerencia 
Regional de Educación, Cultura y Deporte, en adición a sus funciones, como Jefe de la Oficina de la 
Juventud de la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno Regional del Callao. 

Que, mediante documentos de vistos se pone en conocimiento que la abogada Nathaly Montoya 
Ruales Gerente Reg ional de Educación, Cu ltura y Deporte solicita permiso para el uso de su 
descanso vacaciona l por siete (07) días, a partir del 23 de noviembre al 29 de noviembre del 2020, 
así mismo, se con firma que la citada Gerente Regional si cuen ta con disponibilidad en su record 
vacacional; 

Que, mediante Ley N° 30305- Ley de Reforma Constituciona l, se ca mbió la denominación de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal c) del Artícu lo 21 ° de la 
Ley Orgánica de Gobiernos Reg iona les - Ley NO 27867, es atribución del Gobernador Regional 
designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así como nombrar y 
cesar a sus funciona rios de con fianza; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley NO 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0. - ENCARGAR, del 23 al 29 de noviembre de 2020, al Gra l. EP (r) JOSE REMIGIO 
SOSA DULANTO BADIOLA, Gerente Regional de Defensa Nacional, Defensa Civil y Seguridad 
Ciudadana, en adición a sus funciones, como Gerente Regional de la Gerencia Reg ional de 

ES COPIA FI~EL ORlGINIAL 

............... _._~ .. __ ._ .......... . 
JEFFREY CHIROOUE A~RCO 

FEDATARIO ALTERNO 
GOBIERNO REGK)NAl DEL CALLAO 

Reg., .. ... ~G:1 .... .. .... Fecha'· .. 4 .. HfflV. 2020 



Educación, Cultura y Deporte del Gobierno Reg ional del Ca llao, mientras dure el descanso físico 
vacacional solicitado por la abogada Ana Maria Nathaly Montoya Ruales. 

ARTÍCULO 2°. - ENCARGAR, del 23 al 29 de noviembre de 2020, al Gral. EP (r) JOSE REMIGIO 
SOSA DULANTO BADIOLA, Gerente Regional de Defensa Nacional, Defensa Civil y Seg uridad 
Ciudadana, en adición a sus funciones, como Jefe de la Oficina de la Juventud de la Gerencia 
Regiona l de Educac ión, Cultura y Deporte del Gobierno Regional del Ca llao, mientras dure el 
descanso físico vacacional solicitado por la abogada Ana Maria Nathaly Montoya Ruales. 

ARTÍCULO 3°. - COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobierno Regiona l del Callao. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

.i.GOB'ERHO REGIONAl. DEL CALL 


